4

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы депутатов
Думы города Нижневартовска шестого созыва

21.08.2020	 								      г. Нижневартовск

	Председатель     -
	Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Присутствующие депутаты Думы города Нижневартовска:
	Землянкин С.Ф.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска шестого созыва

	Дольников Л.А.
	председатель комитета по дорожному хозяйству и строительству Думы города Нижневартовска шестого созыва

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения, Думы города Нижневартовска шестого созыва

	Зяблицкая Н.В.
	председатель комитета по бюджету, налогам и финансам Думы города Нижневартовска шестого созыва

Приглашенные:

	Чиканцев Т.А.
	председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

	Кудрин А.С.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения   Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

	Воликовская И.О.
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	Федорус А.В.
	заместитель директора департамента, начальник управления по физической культуре и спорту департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	Белянкин С.Г.
	директор муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа».

	Большаков С.М.
	исполняющий обязанности директора  муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор».

	Даянова Ю.Н.
	индивидуальный предприниматель, руководитель сети женских фитнес-клубов «Ультрафит».

	представитель фитнес-клуба «STRONG Fitness Hall».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 Организация деятельности на территории города Нижневартовска учреждений сферы физической культуры и спорта, возобновивших свою работу после снятия ограничительных мероприятий, действующих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в период режима повышенной готовности, связанного с распространением новой короновирусной инфекции, вызванной Covid-19.

В ходе выездного заседания депутаты Думы города Нижневартовска, члены Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска и представители администрации города Нижневартовска в ознакомительном формате посетили:
- муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор» (СК «Самотлор» по ул. Омской, 1А и ФСК «Триумф» по ул.Ханты-Мансйской, 41Б);
- муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Спортивная школа» (СОК «Олимпия» по ул.Чапаева, 22);
- фитнес-клуба «STRONG Fitness Hall» (ТРЦ «ЮГРАМОЛЛ по ул. Ленина, 15П);
- фитнес-клуб «Ультрафит» (ФСК «Триумф» по ул.Ханты-Мансийской, 41Б).

По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:

1. Муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор» осуществляет свою деятельность на базе двух спортивных комплексов: СК «Самотлор» и                                 ФСК «Триумф». Муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Спортивная школа» - на базе спортивного комплекса «Олимпия».
На территории комплексов созданы необходимые условия для обеспечения профилактики новой короновирусной инфекции (COVID-19) при оказании услуг в сфере физической культуры и спорта.
В учреждениях проведены генеральная уборка помещений с применением дезинфицирующих средств и дезинфицирующая очистка вентиляционной системы. Осуществляется разделение потоков посетителей на вход-выход, организованы «входной фильтр» с обязательным проведением термометрии бесконтактным способом и места обработки рук антисептическими средствами.
В помещениях (холл, коридоры, раздевалки, спортзалы) обеспечено соблюдение социального дистанцирования с помощью сигнальной разметки.
В залах для занятий установлены устройства для обеззараживания воздуха, тренерский состав и персонал обеспечены средствами индивидуальной защиты (маски, перчатки).
Регламентировано (не реже 1 раза в 2 часа) проводится проветривание помещений и влажная уборка с применением дезинфицирующих средств всех контактных поверхностей, спортивного инвентаря, помещений раздевалок, душевых и бассейна. Усилен контроль за качеством воды в бассейне.
В целях снижения контактов между персоналом и между посетителями тренировки и посещения проводятся с учетом перерыва для санитарной обработки и проветривания, расстановка спортивного оборудования выполнена с соблюдением дистанции в 1,5 метра, размечены зоны для занятий (на одного человека в зале 4 кв.м , в бассейне 5 кв.м площади воды), сигнальной разметкой  обеспечено дистанцирование в 1,5 метра при использовании кабинок в раздевалках.
Осуществляется контроль за применением персоналом и посетителями средств индивидуальной защиты, организован централизованный сбор использованных средств. Ведется постоянный мониторинг здоровья персонала.

2. Фитнес-клуб «STRONG Fitness Hall» осуществляет свою деятельность на территории ТРЦ «ЮГРАМОЛЛ».
Администрацией клуба организован «входной фильтр» в занимаемые помещения с проведением термометрии, ведется учет посетителей и контроль за применением посетителями средств индивидуальной защиты (маски, перчатки, бахилы).
Занятия в клубе планируются с учетом допустимого количества посетителей одновременно и перерывов для санитарной обработки помещений.
Расстановка тренажеров, зонирование для групповых занятий, использование кабинок в раздевалках выполнены с соблюдением социального дистанцирования.
В занимаемых помещениях организованы места обработки рук антисептическими средствами, тренерский состав и персонал обеспечены средствами индивидуальной защиты (маски, перчатки).
Регулярно (не реже 1 раза в 2 часа) проводится проветривание помещений и влажная уборка с применением дезинфицирующих средств всех контактных поверхностей, спортивного оборудования и инвентаря.

3. Фитнес-клуб «Ультрафит» осуществляет свою деятельность на базе ФСК «Триумф».
В целях профилактики новой короновирусной инфекции (COVID-19) при оказании услуг администрацией клуба организованы «входной фильтр» с проведением термометрии, установлены санитайзеры, тренерский состав обеспечен средствами индивидуальной защиты (маски, перчатки).
Соблюдено рекомендуемое дистанцирование для занятий на тренажерах и для групповых занятий, ведется учет посетителей и контроль за применением посетителями средств индивидуальной защиты (маски, перчатки).
Занятия в клубе проводятся с учетом допустимого количества посетителей одновременно (не более 8 человек), в перерывах помещения проветриваются, выполняется санитарная обработка с применением дезинфицирующих средств контактных поверхностей, тренажеров и спортивного инвентаря.

[bookmark: _GoBack]По итогам выездного заседания рабочая группа положительно оценила принятые профилактические меры новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях физической культуры и спорта города, возобновивших свою работу после снятия ограничительных мероприятий. Услуги данной сферы предоставляются жителям города безопасно, с учетом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по социальным вопросам.
2. Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска.

Председатель Думы
города Нижневартовска		           			                 М.В. Клец